
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 

 Muistio  VN/7821/2019 
 20.4.2023  
   
   
   
 

YRITTÄJYYSSTRATEGIAN OHJAUSRYHMÄN KOKOUS 
 
 
Aika: Keskiviikko 1.2.2023 klo 13:00-15:00 
 
Paikka: Microsoft Teams -kokous 
 
 
Osallistujat:   
 
TEM  Lappi Jaana, puheenjohtaja 
TEM Jääskeläinen Jenny, pöytäkirjasihteeri 
LVM Kilpeläinen Katariina  
KKV  Vuorinen Jarkko  
ELY  Perälä Marja  
VM  Harju Ilkka   
MMM  Kalliokoski Juuso  
BF  Kangas Reijo 
UM  Markkanen Juha 
 
  

1. Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen (16.9.2022) muistio 

 
Puheenjohtaja Jaana Lappi avasi kokouksen. Todettiin läsnäolijat. Kokouskutsun liit-
teenä on edellisen yrittäjyysstrategian ohjausryhmän kokousmuistio 16.9.2022 ja ko-
kouksen aineisto. Kokousaineistot löytyvät myös YS OHRY Tiimeristä. 
 
Käsillä oleva yrittäjyysstrategian joulukuulta 13.12.2022 siirretty kokous on todennä-
köisesti viimeinen ohjausryhmän kokous. Yrittäjyysstrategian ohjausryhmän työ on pit-
kälti tehty: Yrittäjyysstrategian lisäksi on laadittu valtioneuvoston periaatepäätös yrittä-
jyydestä. Yrittäjyysstrategian ohjausryhmä on merkitty päättyväksi 31.12.2023, mutta 
käytännössä ohjausryhmän työt on tehty pl. valtioneuvoston yrittäjyyden periaatepää-
töksen seuranta. Tämän jälkeen toiminta jatkuu verkostona, tarvittaessa voidaan kut-
sua asiantuntijaksi yrittäjyyden neuvottelukuntaan tai kysyä näkemystä käsiteltävistä 
asioista. 
 

https://tila.tiimeri.fi/sites/vn-yrittajyysstrategia_ohry/Tiedostot/Ohjausryhm%C3%A4n%20tapaamiset/2023/OHRYn%20kokous%201.2.2023
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Sovittiin, että mahdollisia huomioita kokousmuistioon voi tehdä 1.2.2023 saakka, 
jonka jälkeen muistio on hyväksytty. 

 

2. Tuija Oivo: Yhteisötalouden tilannekuva  

Tuija Oivo työ- ja elinkeinoministeriöstä alusti yhteisötalouden tilannekuvasta mm. yh-
teisötalouden merkityksestä, EU:n yhteisötalouden toimintasuunnitelmasta, Euroopan 
neuvoston suosituksen valmistelutilanteesta sekä yhteisötalouden edistämisestä Suo-
messa. 
 
Keskustelussa pidettiin yhteisötaloutta äärimmäisen ajankohtaisena teemana, joka so-
pii hyvin nykyiseen toimintaympäristöön. Arvot ovat muuttuneet ja pehmeämmät arvot 
korostuvat. Elinkeinoelämä ja yritykset hakevat sosiaalisesti kestäviä ratkaisuja, joissa 
toteutuu ekologinen, taloudellinen ja sosiaalinen kestävyys.  
 
Teema on huomioitu myös yrittäjyyden periaatepäätöksessä ja sovittiin, että jatketaan 
yhteisötalouden seuraamista osana yrittäjyyden periaatepäätöksen seurantaa. Tee-
maa seurataan muutoinkin poikkihallinnollisesti, sillä useat ministeriöt ovat mukana 
mm. ESR+:n valtakunnallisen teeman Yhteiskunnallisten yritysten liiketoimintaedelly-
tysten parantaminen – johtoryhmässä.  
 

3. Tiina Hanhike: Digi-kompassi  

Tiina Hanhike työ- ja elinkeinoministeriöstä alusti viime kokouksessa esitetyn toiveen 
mukaisesti digikompassista. Syyskuussa 2021 asetettiin Suomen digitalisaatiokehi-
tystä johtamaan digitalisaation, datatalouden ja julkisen hallinnon kehittämisen minis-
terityöryhmä sekä poikkihallinnollinen digitoimisto. EU:n digitaalista vuosikymmentä 
koskeva ohjelma sisältää EU:n digikompassin ja jäsenvaltioille velvoitteen laatia omat 
kansalliset strategiset suunnitelmat tukemaan EU-tason tavoitteita. 
 
Tiina Hanhike avasi digikompassin taustoja ja tavoitteita sekä Suomen asemoitumista 
ja Suomen kansallista strategista etenemissuunnitelmaa, joka ulottuu vuoteen 2030. 
Digikompassityössä laaditaan parhaillaan tiekarttaa. Laadinnassa hyödynnetään työ-
pajoja ja yritysten digitalisaatiota koskeva työpaja on 8.2.2023 klo 13-16. Tiina lupasi 
laittaa lisää tietoa läsnä-tilaisuutena toteutettavasta työpajasta. 

 

4. Ajankohtaista yrittäjyyden periaatepäätöksestä 

Jaana Lappi kertoi ajankohtaisista yrittäjyyden periaatepäätöstä koskevista asioista.  
Yrittäjyyden neuvottelukunta on kokoontunut kaksi kertaa (31.10.2022 ja 25.1.2023) ja 
neuvottelukunnalle on laadittu työohjelma eli vahvistettu seuraavien kokousten ajan-
kohdat ja alustavat teemat. Yrittäjyyden tilannekuva on tarkoitus päivittää helmi-maa-
liskuussa 2023.  
 

 
Jaana Lappi kertoi muutamista TEM:n toteutuksessa olevista tai käynnistyvistä toi-
menpiteistä:  

 
Periaatepäätöksen toimenpiteessä 2.3. todetaan, että ” Hyödynnetään lisäksi yrityspa-
neelia yritysvaikutusten arvioinnissa sekä yrityspalveluiden ja –rahoituksen kehittämi-
sessä.” TEM on käynnistänyt yrityspaneelikyselyn yrityspalveluista loppusyksyllä 2022 
ja alustavat tiedot kyselyn tuloksista on saatu. Yrityspaneelikysely on osoittautunut 
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erinomaiseksi kanavaksi kysyä suoraan yrityspalveluita käyttäviltä sidosryhmiltä näke-
myksiä yrityspalveluista ja niiden kehittämisestä. 
 
Periaatepäätöksen toimenpiteessä 1.1. todetaan, että ” Laaditaan keskisuurille kasvu-
yrityksille oma strategia ja toimenpiteet keskisuurten kasvuyritysten määrän kasvatta-
miseksi”. Strategian laatiminen toimeksiannettiin hallituksen puoliväli- ja kehysrii-
hessä. Strategiassa on tilannekuvaa keskisuurten yritysten ja kasvuyritysten kehityk-
sestä sekä suositukset tarvittavista toimenpiteistä skaalautumiskykyisten ja kansain-
välisyyttä tavoittelevan keskisuurten kasvuyritysten kriittisen massan kasvattamiseksi. 
Tilannepäivityksenä todettakoon, että strategia annetaan selvityksenä hallitusohjel-
man loppuvaiheesta johtuen. 
 
Lisäksi on suunnitteilla selvitys itsensä työllistäjistä. Itsensä työllistäjien määrä on kas-
vanut merkittävästi ja osa-aikayrittäjyys ja kevytyrittäjyys ovat lisääntyneet. Selvityk-
sessä on tarkoitus saada myös tarkempaa kuvaa alustayrittäjyydestä. Tilannepäivityk-
senä todettakoon, että selvityksen tekeminen on siirtynyt syksyyn 2023, johtuen mää-
rärahatilanteesta.  

 
Lisäksi ajankohtaisen asiana Jaana Lappi mainitsi hallitusohjelmavalmistelun, jota 
varten TEM:ssä on valmisteltu virkamiesten näkemyksiä tarvittavista toimista seuraa-
vaa hallitusohjelmaa varten. Mm. keskisuuret yritykset ja kasvuyrittäjyys sekä startup-
yrittäjyys ovat olleet teemoina valmistelussa.  

 

5. Yrittäjyyden periaatepäätöksen seuranta  

 
Yrittäjyyden periaatepäätöksen seuraamiseksi on ohjausryhmän kommentoitavana 
ollut taulukko, josta on pyydetty tarkistamaan valtioneuvoston periaatepäätöksessä 
mainitut toimenpidekirjaukset ja toimijat sekä tuomaan tiedoksi toimenpiteiden status 
eli ovatko toimenpiteet käynnissä ja toimenpiteen vaihe. Lisäksi on pyydetty antamaan 
yhteyshenkilö ministeriöittäin, jotta voidaan jatkossakin mahdollisesti tiedustella toi-
menpiteiden vaiheita. Lisäksi taulukossa on kohta, johon voi laittaa ehdotuksia seu-
raavalla hallituskaudella tarvittavista toimenpiteistä. STM:ään ollaan oltu yhteydessä 
erikseen toimenpiteiden osalta. Sovittiin, että ohjausryhmäläiset toimittavat 8.2.2023 
mennessä kommenttinsa seurantataulukkoon.  
 
Ohjausryhmän osalta on sovittu seuraavat henkilöt jatkossa mahdollisesti tehtävään 
seurantaan sekä seurantataulukon kommentoinnin aikataulusta (kommentoinnin seu-
rantaa on päivitetty ohjausryhmän kokouksen jälkeen käytyjen viestinvaihtojen mukai-
sesti): 
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Organisaatio Yhdyshenkilön nimi Seurantataulukon 
kommentointi  

LVM Katariina Kilpeläinen Toimittanut  8.2.23 
OM Juha Jokinen Toimittanut 

9.2.2023 
YM Sanna Jylhä Käyty aikaisemmin 

kirjaukset 
FINNVERA Jukka Suokas Käyty aikaisemmin 

kirjaukset 
OKM Ulla Mäkeläinen Kirsi Kaunisharju 

toimittanut 2.12.22 
STM Mahdolliset jatkoky-

selyt STM:n kirjaa-
mon kautta. 

Käyty aikaisemmin 
kirjaukset 

VM Ilkka Harju Toimittanut s-pos-
tilla 1.2.2023 

BF Reijo Kangas  
MMM Juuso Kalliokoski  
UM Juha Markkanen  
ELY-KESKUS Marja Perälä  
KKV Jarkko Vuorinen  

 

6. Muut asiat 

Ei muita asioita.  
 
____________________________________________________________________________ 
 
JAKELU  
 Kokoukseen kutsutuille 
 
 
TIEDOKSI  
 Kokoukseen kutsutuille 
 
 
LIITTEET 
 

o Yrittäjyysstrategian Ohjausryhmän kokousmuistio 16.9.2022 FINAL1 
o Yrittäjyyden periaatepäätöksen seurantataulukko 19.4.2023 
o Yhteisötalouden tilannekuva. Yrittäjyysstrategian OHRY 1.2 (pptx) 
o Blogi Digivihreä siirtymä Haastekutsu 13.12.2022 
o Digikompassi Esittely 01.02.23 (pptx) 

 
 

Kokousaineistot löytyvät yrittäjyysstrategian ohjausryhmän Tiimeri-työtilasta. 
 

 

https://tila.tiimeri.fi/sites/vn-yrittajyysstrategia_ohry/Tiedostot/Ohjausryhm%C3%A4n%20tapaamiset/2023/OHRYn%20kokous%201.2.2023
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